
UCHWAŁA NR VII/45/2024  

RADY GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży na lata 

2025-2034 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji. 

Działając na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2024 r. poz. 324 ze zm.) 

Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży na lata 2025-

2034.  

§ 2. 

Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży na 

lata 2025- 2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży na lata 

2025-2034, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr VII/45/2024  

Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 23 października 2024 r.   

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży na lata 2025-

2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

 

1. 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży na lata 2025-2034 (dalej 

„Strategia”) następuje z uwzględnieniem obowiązujących w tym względzie aktów prawnych, 

w tym w szczególności:  

 

1) ustawy z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2024 r. poz. 324 ze 

zm.);  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.);  

3) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.);  

 

2. 

Przyjmuje się następujący tryb opracowania projektu Strategii:  

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

przygotowanej na potrzeby Strategii;  

2) opracowanie projektu Strategii;  

3) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii z zachowaniem poniższych zasad:  

a) konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami Gminy 

następować będą w następujących formach:  

- konsultacje/spotkania warsztatowe zespołu opracowującego Strategię z interesariuszami, 

w tym mieszkańcami i lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi (dopuszcza się 

organizację spotkań w formie zdalnej, np. wideokonferencję); 

- ankiety w wersji cyfrowej (za pośrednictwem strony internetowej) oraz papierowej (do 

wypełnienia w trakcie spotkań lub wizyty w Urzędzie),  

- zamieszczenie projektu Strategii z możliwością zgłaszania uwag, opinii i wniosków 

bezpośrednio w siedzibie Urzędu, korespondencyjnie oraz za pośrednictwem poczty 

elektronicznej; 

b) konsultacje z sąsiednimi gminami oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbywać się będą 

poprzez przesłanie przedmiotowym podmiotom projektu Strategii celem zaopiniowania;  

4) wprowadzenie zmian w treści projektu Strategii wynikających z uwzględnienia sugestii 

zgłaszanych w trakcie konsultacji;  

5) przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Mazowieckiego w celu wydania 

opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa;  

6) wprowadzenie zmian w treści projektu Strategii wynikających z opinii Zarządu 

Województwa Mazowieckiego;  

7) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii;  



8) wprowadzenie zmian w treści projektu Strategii wynikających z uwzględnienia wniosków z 

ewaluacji;  

9) wystąpienie do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach o wydanie opinii w 

przedmiocie konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii;  

10) w przypadku stwierdzenia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii – przygotowanie prognozy oddziaływania na 

środowisko i przeprowadzenie oceny w sposób określony właściwymi przepisami prawa;  

11) przyjęcie Strategii w drodze uchwały przez Radę Gminy Belsk Duży. 

  



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr VII/45/2024  

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 23 października 2024 r.   

HARMONOGRAM OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU 

GMINY BELSK DUŻY NA LATA 2025-2034.  

1. Ustala się następujące terminy realizacji poszczególnych etapów opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży na lata 2025 – 2034: 

l.p.  Etapy opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży do 

2034r.   

Termin 

realizacji. 

1 Uchwała o przystąpieniu do opracowania Strategii oraz szczegółowego 

harmonogramu opracowywania strategii.   

Listopad 2024r.  

2 Powołanie zespołu merytorycznego ds. opracowania strategii. Listopad 2024r.  

3 Zbieranie danych do części diagnostycznej strategii. Listopad 2024r.  

4 Określenie celów strategicznych rozwoju gminy oraz określenie celów 

szczegółowych i kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategii. 

Listopad 2024r.  

5 Określenie rezultatów planowanych działań wraz ze wskaźnikami ich 

osiągnięcia. 

Listopad 2024r.  

6 Opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. 

Propozycje, ustalenia, rekomendacje w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. 

Grudzień 2024r. 

7 Określenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy wraz 

z planowanymi działaniami. 

Grudzień 2024r. 

8 Określenie ram finansowych realizacji wraz ze źródłami finansowania. Grudzień 2024r. 

9 Przesłanie projektu strategii do opiniowania i zatwierdzenia przez 

podmioty wymienione w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

i ustawie o samorządzie gminnym. 

Grudzień 2024r. 

10 Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu i zaopiniowania 

w formie uwag i wniosków. 

Grudzień 2024r. 

11 Analiza zgłoszonych uwag i wniosków.   Styczeń 2025r. 

12 Ostateczna wersja projektu strategii.   Luty 2024r. 

13 Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Luty 2024r. 

14 Przekazanie projektu strategii rozwoju gminy Zarządowi Województwa 

Mazowieckiego. 

Marzec 2025r. 

15 Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii.  Marzec 2025r. 

16 Przygotowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Gminy Belsk w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży 2025-2034r. 

Marzec 2025r. 

   


